
 2020 - Año del General Manuel Belgrano- 
 

CÓRDOBA, 09 de noviembre de 2020 

VISTO:  

Lo solicitado por la Secretaría de Posgrado en cuanto a la Admisión 

Condicional en el Nivel III de la carrera de Doctorado en Comunicación Social -

Cohorte 2019 de las aspirantes Lic. María Eugenia Lunad Rocha, DNI N° 

30.844.523; Mgter. Claudia Isabel Ortíz, DNI° 20.784.847; Lic. María Cecilia Sozzi, 

DNI N° 18.445.742 y Lic. Ana María Velozo, DNI N°20.086.911. 

Y CONSIDERANDO:   

Que las aspirantes Lunad Rocha, Ortiz, Sozzi y Velozo han cumplimentado 

en tiempo y forma con la documentación exigida en el artículo 26 de la Resolución 

Decanal N° 71/2018, solicitando sean admitidas en el Nivel III de la Carrera de 

Doctorado de esta Facultad.   

Que en virtud de lo prescripto en el artículo 8 del Reglamento del Doctorado 

en Comunicación Social, es competencia del Consejo Académico el otorgamiento 

de las admisiones.   

Que por Acta N° 41 el Consejo Académico del Doctorado ha considerado 

pertinente otorgar a las Aspirantes en cuestión, la Admisión condicional en el Nivel 

III.  

Por ello; 

LA DECANA DE LA FACULTAD DE CIENCIAS DE LA COMUNICACIÓN 

DE LA UNIVERSIDAD NACIONAL DE CÓRDOBA 

RESUELVE: 

ARTÍCULO 1º: Admitir condicionalmente en el Nivel III de la carrera de Doctorado 

en Comunicación Social- Cohorte 2019- a las aspirantes enumeradas en el Anexo I 

que forma parte de la presente.  

ARTÍCULO 2º: Protocolícese, Notifíquese. Gírese a la Secretaría de Posgrado. 

Oportunamente, archívese.  

 

 

RESOLUCIÓN FCC N°:  530 

                                                                      



                                                               

ANEXO I 

Postulantes a la Carrera de Doctorado en Comunicación Social - Cohorte 2019-  
ADMISIÓN CONDICIONAL – Nivel III 

Apellido y 

nombre 

DNI Línea de 

investigación 

Titulación 

Previa 

Observaciones 

 
 

LUNAD ROCHA, 
María Eugenia 

 
 
 

30.844.523 

 
 

“Cultura masiva 
contemporánea” 

 
Maestría en 

Administración 
Pública (cursado 
completo) IIFAP 

 
Deberá acreditar la 
comprensión lectora de dos 
idiomas extranjeros, a nivel 
de posgrado. 

 
 

ORTÍZ,                
Claudia Isabel 

 
 
 

20.784.847 

 
 

“Tecnologías de 
la comunicación 
y globalización” 

 
Magister en 

Comunicación y 
Cultura 

Contemporánea 

 
Deberá acreditar la 
comprensión lectora de dos 
idiomas extranjeros a nivel 
de posgrado 

 
 
 
 
 

SOZZI,                    
María Cecilia 

 
 
 
 
 
 

18.445.742 

 
 
 
 
 
 

“Cultura masiva 
contemporánea” 

 
 
 
 

Maestría en 
Dirección de 

Comunicaciones 
Institucionales 

(cursado 
completo) UCES 

 
Deberá en el término de seis 
meses presentar una 
propuesta de proyecto de 
investigación en la línea de 
investigación elegida, 
acompañada por una carta 
de aceptación de la 
dirección y el CV de su 
director y/o co-director, si 
lo/s tuviere más la 
acreditación de suficiencia 
de dos idiomas extranjeros 
a nivel de posgrado 

 
 

VELOZO, 
Ana María 

 
 
 

20.086.911 

 
 

“Tecnologías de 
la comunicación 
y globalización” 

 
Maestría en 

Investigación 
Educativa 

(mención en 
socioantropología)  

(cursado 
completo) 

 
Deberá acreditar la 
comprensión lectora de 
dos idiomas extranjeros a 
nivel de posgrado 


	RESO ADMISION CONDICIONAL NIVEL 3 DCS LUNAD ROCHA - ORTÍZ - SOZZI - VELOZO
	ANEXO RESO ADMISION CONDICIONAL NIVEL 3 DCS LUNAD ROCHA ORTIZ SOZZI VELOZO

